
REPUBLIKÄ E S HQ F ÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORO

VENDIM

Nr. dt.

MBI ZBATIMIN E VKM NR. 503, DATE 01.082024, PÉR DISA NDRYSHIME NÉ
VENDIMIN NR. 328, DATE 31.5.2023, TÉ KÉSHILLIT TÉ MINISTRAVE, "PÉR
KLASIFIKIMIN E FUNKSIONEVE, GRUPIML*.- E TÉ VETÉQEVERISJES
VEM)ORE, PÉR EFEKT PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFIJVE TÉ PAGAVE TÉ
FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHUR E TÉ EMÉRCAR, TÉ NTPUNÉSVE CIMLÉ E TÉ
PUNO_NJÉSVE ADMINISTRATIVE NJÉSIVE TÉ VÆTÉQEVERISJES VENDORE"

Nö zbatim té VKM nr. 503, datä 01.08.2024, Pér disa naryshime né vendimin nr. 328. date

31.52323, te késhil[it te ministrave, klasifikimin e funksioneoe, grupimin e njésive te

veteqeverisjes vendor, Pér efekz page, dhe caktimin e ku@ive té pagave té funksionaréve té

zgjedhur e te emeruar té népunésve civilé e té punonjésveadmtmstra:ive te njésive té veaéqeverisjes
vendore' me propozim te Kryesisé, Késhili i Qarkut Kor#,

1.

2.

3.

4.

VENDOSI:
Témiratojé naryshimet e mvelit te pagave, kategorité. grapin e diplomés, pagén e pozicionit
dhe pérllogaritjen e vjetérsisé né puné, bazuar VKS{ nr. 503 date 01.08.2024, disa

ndryshime né vendimin nr. 328, date 31.5.2023. te Icesmlli: té ministrave, "Pérklasifikimin
e funksioneve, grupimin e njésive vetéqeverisjes venuore, Pér efekt page, dhe ca«timin e

kufijve té pagave te iunksionaréve te zgjedhar e té e-méraar.te nöpunésve cix.ilé e te

punonjésveacministrativö té njésive tö vetéqeverisjes vendor"

Efektet financiare do tæ rérballohen nga fonéi shtesé
- pagavee miratuar nga Ministria e

Financave per vitin 2024.

per zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i financés, Hvillimit ekonomik, sh&-bimeve,
burimeve njerézoredlme zhvillimit te territorit.
Ky vendim nyn né fuci menjéheré pas konfirmimit nga Instituzioni i Prefektlt té Qarkut
Korqö.

KRYETARI

Erjo Nexhi
•

Miratuar me
Vota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim

/ 4/ Vota

Zbardhar mé date / 13/09/2024

Koncevoi: R. Latollari

Pranoi: O. Beqiraj
Konfir:no:: M.By kbasdli

Miratc:: Sek. K.Q.K. B. Muco

Laeiia ga "28 Nentæi". Korcé 7001. ShQiDéri. Tel: +355 82242N9 Attmyw,vw.aatKLlcrce.gov.al. infoQaæ•kukorce.gov.al



REPUBLIKA E S H Q : p Ea S E

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI ZBATIMIN E VKM NR. 503, DATE 01.08.2024, PÉR NDRYSHIME NÉ
NR. 328, DATE 31.5.2023, TÉ KÉSHILLIT TÉ MINISTRAVE, KLASIFIKIMIN E
FUNKSIONEVE, GRUPIMIN E NJÉSIVE TÉ VETÉQEVERIS.JES VENDORE, PÉR EFEKT
PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFIJVE TÉ PAGAVE TÉ FUNKSIONARÉVE TÉ ZGJEDHUR E
TÉ EMÉRUAR, TÉ NÉPUNÉSYÆ CIVILÉ E TÉ PUNONJÉSVE ADMINISTRATIVE TÉ
NJÉSIVE TÉ VETÉQEVERISJES VENDORE"

Nö zbatim t? VKM nr. 503, date 01.08.2024, Pér disa ndryshime ne vendimin nr. 328, 31.5.2023,
te keshillit tt ministravew "per klasifikimin e funksioneve, gmpimtt: e rjésive te veteqeverisjes vendore,
per efekt page, dhe calcimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgiedhur e te eméruar, te népunésve
civilö e te punonjésve administratWö té njésive té veteqevers)es vendme" ndryshimet Fér njösité
strukturcre Késhillit té Qarkut Korqö do jene si mé posnte:

Nr.

I

II

111

Njésia strukturore

Kryetar i Köshillit ti Qarkut

Zvendökryetar i Kösnillit tö Qarkut

Sekreuu• Késhillit ti Qarkut

Kabineri i Kryetarit

Drejtcri cabinetit te kryetarit

Keshi _ltar i Kryetarit

Késhiltae i Kryetarit

Grupi i
Kategoriz

Lidhja l/d

Lidhja I/d

Lidhja 7, 1-5

Lidhja 7, 1-5

Lidhja 7, 11-2

Lidhja 7, II

Shtesa e nivelit

té kualifikirmt

14000

14000

14000

14000

Sekto.-i i_financés, zhvilümit ekoncmik, shérbimeve, burimeve njerézore dhe té territorit

Pérgjt*s i Sektoritte Finances dhe Buxhetit Lidhja 7,

Specizlisy- per Sherbime--. Burimet NjerEzore dhe

111-2 14000

Emergjecat Civile
per Urbanistikén dhe Zh€illimin e

Teritcrit

Speciels.l per programe e zhvillim It

Speciels- per Shéndetäs:né dhe Céshtje-- sociale,
Arsimin dhe Kulturén

Specials per Arkiv/ Pectokoll

Lidhja 7,

Lidhja 7,

Lidhja 7,

-2

'-2

-2

2

I 2 ose 3

I ose 2 ose 3

I •yse 2 ose 3

1 2 ose 3

coo

Lldhja 7, IV

Lidhja 7,

Paga e

pozicionit

260 ooo

205,000

110,500

149,500

129,800

135,800

105,000

80,000

80,000

80,000

80,000

80,000

Lagjia 7, Rruga "28 Néntor:", Korqé 7CK)I, Shqipéri, Tel: +355 82242009 http:/wrwsy.qukukorce.gov.al,info@qarkukr.zrcegov.al



Pérllogari-4a per vjetörsi né pune do te jeté:
1. pas gdo viti pune per 10 (dhjeté) vitet e para (1—10 viteh dhe Ilcgaritet mbi pager e pozicionit;
2. pas Qdo vici pune Pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (l -—20 vite) dhe Ilogaritet mbi pagen e

pozicionit;
3. pas gdo viti pune Pör 10 (dhjeté) vitet e treta (21—30 vite; dhe Ilcgaritet mbi pagén e pozicionit.

I propozojméKöshillit te Qarkut Korqé, miratimin e dhe konfirmimnn e nivelit té

pagave bazuar n? VKM nr. 5C3, date 01.08.2024.
Efektet financiare per ndryshimin e nivelit te pagave. do mbujche-- nga fondi shtesé i miratuar
nga ministria e Financave Pör vitin 2024.
Buxneti i Köshiliit tö Qarkut -<orqémiratuarme vendim nr. 25, eate 22.12.2023, nuk do té keté
ndryshime.

Korcé, mé 12.09.2024 ZYRA E SHERBIMEVE,
BURIMEVE NJERÉZORE

DHE EMERGJENCAVECIVILE

Redin Latollari

Lagiia 7. Rruga "28 Néntcri", Korgé Tel: +355 82242009 http:/ww.Q-qarku«orce.gov.aI, gov.al



STRUKTURA ORGANIZATIVE E ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT PÉR VITIN 2024 (Ndryshuar né Gusht 2024)

VKM nr. 503, datö 1.8.2024 Pör disa ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, té köshillit té ministrave,
"Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive ti vetöqeverisjes vendore, Pér efekt page, dhe caktimin e kufijve tö pagave ti funksionaröve té zgjedhur e té emiruar, té népunésve civili e ti

punonjésve administrativö ti njösive tö vetöqeverisjes vendore"

KRYE

Nr.

I

II

III

Njésia strukturore

Kryetar i Kishillit té Qarkut

Zvendéskryetar i Käshillit ti Qarkut

Sekretar i Késhillit té Qarkut

Kabineti i Krvetarit

Dte.jt01 i kittlintlil le kl yetiuil

K.esllilltfll i K. tvetalil

IQshilllå1 i KI vetålil

Sektori ifinancés, zh pillimit ekonomik, shérbimeve, burimeve
njerézore dhe zhvillimit té territorit

Pergjegiés i Sektorit te Finances dhe Buxhetit

Specialist per Sherbimet, Burimet Njerezore dhe Emergjencat Civile

Specialist per Urbanistikén dhe Zhvillimin e Teritorit

Specialist per Shendetesiné dhe Céshtjet sociales Arsimin dhe Kulturön

Specialist per Arkiv/ Protokoll

Punonjés administrative

Shofer autoveture 1 instituclomt

Totali Administrata

Nr.
Punonlésve

1

1

1

1

1

1

1

1

13

Kategoria

Lidhja I/d

Lidhja l/d

Lidhja 7, 1-5

Lidl!ja j, 1 5

1 idlijd 7. 11-?

Lidhja 7, 111-2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7, 2

Lidhja 7, IV 2

Lidhja 7,

Lidhja 7, IV 2

Pil,a 1 ldhe12

VKM 328/2023

Grupi i
diplomés

1

1 ose 2 ose 3

1 ose2 ose 3

I ose 2 ose 3

1 ose 2 ose 3

1 ose 2 ose 3

Shtesa e nivelit

té kuallflklmlt

14000

14000

14000

14000

14000

raga e

ponclomt
260,000

205,000

110,500

149, 600

800

1 " ,800

105,000

80,000

80,000

80,000

80,000

80,000

47,000

Erjo

Statusi i punonjesit

Té zgjedhur

Te zgjedhur

Te emeruar nga Keshilli i Qarkut

Poricion pune i emeruar ngu Kryetari mbé8htur ne ncnin
I te L.1R11tnr 8096 date ? I (H [996 "Per Sherbltmn

Clvll" 1 ndryshuar.
['021G10n pune 1 emeruar nga rye-tan mbéshtur né nemn

ißiil
Civil" i nd shuar.

Poncion pune i emeruut nga Kryetali tnbeslllut ne nenin
1 6, lö L tgjlt nr date ! I 1996 "Pér Shérblnun

Civil" i ndrvshuar.

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Poncion pune sherblmi CIVil

Pozicion pune slielbimi civil

Pozicion pune sherbimi civil

Pozicion pune me kontrate

Pörllogaritja c vjetörsisö nö puné mbéslltetun VIGf 111. 503, date 01.08.2024:

1. pas qdo viLi puue 10 (dhjeLé) vitel e para (1—10 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e pozicionit;

2. 0,8% pas gdo viti pune Pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11—20 vite) dhe Ilogaritetmbi pagén e pozicionit;

3. 1 0/0
pas gdo viti pune Pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21—30 vite) dhe Ilogaritet mbi pagén e pozicionit.


